
  

 

Σελ. 1  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ , ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
 
 
 

Μαρούσι,17/01/2018 
                          Αρ. Πρωτ.: 207 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Μ. Πραγματευτέλη 
Τηλέφωνο: 210-3442148 
Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  mpragmatefteli@minedu.gov.gr 

 
 

Θέμα: Απόφαση Έγκρισης των υπ’ αρ. 2/20-12-2017 και 3/4-1-2018 Πρακτικών της Επιτροπής 

Αξιολόγησης των προτάσεων και τυχόν ενστάσεων για την επιλογή και Επιτροπής Παραλαβής των 

Παραδοτέων των Εξωτερικών Συνεργατών/Εμπειρογνωμόνων σε συνέχεια της Πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος με αρ. πρωτ. 4147/18-10-2017 στο πλαίσιο της Δράσης “Ένταξη Προσφυγοπαίδων, 

ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα” για το Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, 

Μετανάστευσης και Ένταξης, Ειδικός Στόχος «2 - Ένταξη/Νόμιμη μετανάστευση».  

 

 

Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 2 παρ.23 του Ν.2621/1998 (ΦΕΚ 136Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ.1 του 
άρθρου 6 της ΠΝΠ 30/30-12-2015, ΦΕΚ-184 Α/30-12-2015.  

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

3. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (45Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

mailto:mpragmatefteli@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



  

 

Σελ. 2  

4. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», ως ισχύει και εφαρμοζόμενος αναλογικά. 

5. Το άρθρο 6 (παρ. 3) του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 

Α΄265)»  περί  μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 18 του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 

Α΄265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014−2020» περί σύστασης νέας Ειδικής Υπηρεσίας με την επωνυμία 

«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

6. Την υπ. αριθμ. 47903/EΥΘΥ 495/09-05-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 1406) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας» και αντικατάσταση των υπ. αριθμ. 10756/9−10−2002 (ΦΕΚ Β’ 1343) «Οργάνωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» και υπ.αριθμ. 17817/28−11−2008 (ΦΕΚ 

Β΄2514) κοινών υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες και καταργούνται. 

7. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Την υπ΄αριθμ.95260/Γ1/7-6-2017(ΦΕΚ277/13-6-2017) Απόφαση «Διορισμός Αναπληρωτή Γ.Γ. στο 

ΥΠΠΕΘ». 

10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 114351/Α1/(ΦΕΚ 2381/Β/12-7-2017) ΥΑ περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

11. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 197109/Α/14-12-15 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/Β’/09-12-2015) περί μεταβιβάσεως 
δικαιώματος υπογραφής  «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

12. Την αριθ. C(2015) 5313 από 31.07.2015 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του Εθνικού 
Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης για 
την περίοδο από το 2014 έως το 2020, ως έχει τροποποιηθεί με την αριθ.C(2015) 9607 από 
16.12.2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής  

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 82350 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών 
Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF) και Εσωτερικής 
Ασφάλειας (ΤΕΑ/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 2451/Β’/09.08.2016).  

14. Τον Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152Α) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων 
ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Το άρθρο 6 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» περί μετονομασίας της ΕΥΕ ΕΔ σε Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
ΥΠΠΕΘ Τομέα Παιδείας.  

16. Το άρθρο 11 παρ.2 του Ν.2640/1998 (ΦΕΚ 206Α) «Δευτεροβάθμια Τεχνική-Επαγγελματική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις για τον ειδικό λογαριασμό του Υπ.Ε.Π.Θ.».  

17. Τις διατάξεις του άρθρου 50 «Ειδικός Λογαριασμός στο Υπ.Ε.Π.Θ. για την αξιοποίηση κονδυλίων του 
Κ.Π.Σ.» του Ν.2413/1996 (ΦΕΚ 124 Α), με τις οποίες αντικαταστάθηκαν οι διατάξεις του εδ. γ’ της 

ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



  

 

Σελ. 3  

παραγράφου 10 του άρθρου 2 του Ν. 2233/1994 (ΦΕΚ 141 Α), όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του Ν.2341/1995 (ΦΕΚ 208 Α) και την παράγραφο 9β του άρθρου 1 
του Ν.2942/2001 (ΦΕΚ 202 Α).  

18. Την υπ’ αριθμ 48/16-09-2016 Πρόσκληση του ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ.  

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3092/23-09-2016 υποβολή πρότασης – αίτησης χρηματοδότησης της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας στο πλαίσιο της ως άνω Πρόσκλησης. 

20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 208/04-11-2016 Συμφωνία Επιδότησης Δράσης της Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.  
και την 1η τροποποίηση αυτής (αριθμ. πρωτ. 689/22-06-2017). 

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 139654/ΓΔ4/30-08-2017 (2985/τ.Β’/30-08-2017) ΚΥΑ της Γενικής Διεύθυνσης 
Σπουδών, Π.Ε. και Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οργάνωση, λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα 
εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), κριτήρια και 
διαδικασία στελέχωσης των εν λόγω δομών». 

22. Τη με αριθ. πρωτ. ΓΓ1/47079/18-03-2016 Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Επιτροπής για τη Στήριξη των Παιδιών των Προσφύγων, Συγκρότηση και ορισμός μελών της 
Επιστημονικής Ομάδας και της Καλλιτεχνικής Ομάδας για την υποβοήθηση του έργου της ΕΣΠΠ». 

23. Τη με αριθ. πρωτ. 110694/ΓΔ3/06-07-2016 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 637Ψ4653ΠΣ-0ΛΟ) με θέμα: 
«Συγκρότηση Ομάδας Διαχείρισης, Συντονισμού και Παρακολούθησης της εκπαίδευσης των 
προσφύγων», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

24. Τις ανάγκες υλοποίησης της Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο 
Εκπαιδευτικό Σύστημα» για το Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ «2 – Ένταξη/Νόμιμη μετανάστευση». 

25. Την με αρ. πρωτ 4147/18-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΘΒΕ4653ΠΣ-Ν0Ο) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για σύναψη δύο (2) συμβάσεων έργου με εξωτερικούς/ές συνεργάτες/τιδες για την υποστήριξη της 
Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα» για το Εθνικό 
Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, Ειδικός Στόχος «2 - Ένταξη/Νόμιμη 

μετανάστευση». Τη με αρ. πρωτ. 5017/23-11-2017 (ΑΔΑ: ΨΑΖ44653ΠΣ-768) απόφαση με θέμα: «2η 
Τροποποίηση της υπ ‘αριθμ. 4812/16-11-2017 (με ΑΔΑ: 7ΗΧΜ4653ΠΣ-Λ1Ο) Τροποποίησης απόφασης 
για τη Σύσταση – Συγκρότηση  Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων και τυχόν ενστάσεων για την 
επιλογή και Επιτροπής Παραλαβής των Παραδοτέων των Εξωτερικών Συνεργατών/Εμπειρογνωμόνων 
σε συνέχεια της Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αρ. πρωτ. 4147/18-10-2017 στο πλαίσιο 
της Δράσης “Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα” για το 
Εθνικό Πρόγραμμα του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, Ειδικός Στόχος «2 - 
Ένταξη/Νόμιμη μετανάστευση».» 

26. Το υπ’ αριθ. 2/20-12-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης των προτάσεων, όπως 
διαβιβάστηκαν με τα υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΔ.ΕΣΠΑ 5877/28-12-2017 έγγραφο. 

27. Το υπ’ αριθ. ΥΣ571/28-12-2017 υπηρεσιακό σημείωμα προς τη Μονάδα Γ’ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ, 
τομέα Παιδείας με θέμα: «Διαβίβαση Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης και Ενστάσεων » 

28. Το υπ’ αριθ. 30/8-1-2018 διαβιβαστικό προς τη Μονάδα Γ’ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ, τομέα 
Παιδείας με θέμα: «Διαβίβαση Πρακτικού 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης και Ενστάσεων» 
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ 

Α. Την έγκριση των Πρακτικών 2/20-12-2017 και 3/4-1-2017 της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προτάσεων για την επιλογή εξωτερικών συνεργατών σε συνέχεια της Πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος με αρ. πρωτ. 4147/18-10-2017(ΑΔΑ: 6ΘΒΕ4653ΠΣ-Ν0Ο)  στο πλαίσιο της Δράσης 

ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



  

 

Σελ. 4  

«Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα» για το Εθνικό Πρόγραμμα 

του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, Ειδικός Στόχος «2 - Ένταξη/Νόμιμη μετανάστευση». 

Β. Την απόρριψη της ένστασης της κας Θεωδορακοπούλου Θωμαϊτσας  

Γ. Την αποδοχή των προτάσεων και την επιλογή των κάτωθι υποψηφίων εξωτερικών 

συνεργατών: 

 Για τη θέση Εμπειρογνώμονα 1, ο κος Ρεντίφης Γεράσιμος (μοναδικός υποψήφιος) με 

βαθμολογία 31 μόρια. 

 Για τη Θέση Εμπειρογνώμονα 2, η κα Τσιανάκα Δήμητρα με βαθμολογία 25 μόρια. 

 

Δ.  Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας του προσυμβατικού ελέγχου από την Ειδική Υπηρεσία 

Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και ‘Ένταξης και 

ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων Πόρων,  και της παρέλευσης της προθεσμίας άσκησης 

ενστάσεων οι ως άνω αναφερόμενοι θα κληθούν με νεότερη ανακοίνωση όπως προσκομίσουν τα 

Απαιτούμενα δικαιολογητικά για τη σύναψη των σχετικών συμβάσεων. 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο της «Διαύγειας», 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/minedu/find/unit:979, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 

3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

    
 
 

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

  

 

ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



  

 

Σελ. 5  

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο  Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 
 Προϊστάμενος Ε.Δ. ΕΣΠΑ.  
 Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού 
 Μονάδες Β2’ και Γ’. 

 
 
Συνημμένα 

 Τα υπ’ αριθμ. 2/20-12-2017 Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης και  Ενστάσεων 
 Τα υπ’ αριθμ. 3/4-1-2018 Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης και Ενστάσεων 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ



ΑΔΑ: Ω7ΝΝ4653ΠΣ-ΩΗΖ


		2018-01-17T14:28:56+0200
	Athens




